

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2016/AD
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESAO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
1	Arame 18 recozido	KG	R\$ 16,03	67	1.074,01	53	849,59	120	600
2	Areia fina lavada	M³	R\$ 99,00	100	9.900,00	80	7.920,00	180	900
3	Areia grossa lavada, carrada com 5m³	M³	R\$ 138,00	32	4.416,00	25	3.450,00	57	285
4	Areia para reboco	M³	R\$ 156,56	63	9.863,28	50	7.828,00	113	565
5	Bloco de cerâmica de 6 furos (tijolo)	MILHEIRO	R\$ 724,90	13	9.423,70	3	2.174,70	16	80
6	Brita nº 19	M³	R\$ 178,67	25	4.466,75	20	3.573,40	45	225
7	Bucha S8 com parafuso	UND	R\$ 0,53	2188	1.159,64	1750	927,50	3938	19.690
8	Cadeado metal 30 mm	UND	R\$ 13,35	142	1.895,70	113	1.508,55	255	1.275
9	Caibros de maçaranduba de 05cmx03cmx3,50m	UND	R\$ 47,31	13	615,03	10	473,10	23	115
10	Caibros de maçaranduba de 05cmx03cmx4,0m	UND	R\$ 47,31	13	615,03	10	473,10	23	115
11	Caibros de maçaranduba de 05cmx03cmx4,50m	UND	R\$ 47,31	13	615,03	10	473,10	23	115
12	Caibros de maçaranduba de 05cmx03cmx5,0m	UND	R\$ 47,31	13	615,03	10	473,10	23	115
13	Caibros de maçaranduba de 05cmx03cmx5,50m	UND	R\$ 47,31	13	615,03	10	473,10	23	115
14	Cimento portland CP-Z-32, saco de 50Kg	SACO	R\$ 35,63	125	4.453,75	100	3.563,00	225	1.125
15	Dobradiça cromada de 2,5" para porta de madeira	PAR	R\$ 17,82	188	3.350,16	150	2.673,00	338	1.690
16	Estopa branca pacote 150g	PCT	R\$ 4,26	85	362,10	68	289,68	153	765
17	Fechadura cromada com maçaneta, completa para ser usada em perfil de alumínio	UND	R\$ 88,33	138	12.189,54	110	9.716,30	248	1.240
18	Fechadura cromada, com trinco, tipo externa, completa, para ser usada em porta Paraná	UND	R\$ 88,20	95	8.379,00	76	6.703,20	171	855
19	Ferro 1/2" CA50 em barra de 12m	BARRA	R\$ 52,62	13	684,06	10	526,20	23	115
20	Ferro 1/4" CA50 em barra de 12m	BARRA	R\$ 72,82	25	1.820,50	20	1.456,40	45	225
21	Ferro 3/4" CA50 em barra de 12m	BARRA	R\$ 50,92	13	661,96	10	509,20	23	115
22	Ferro 3/8" CA50 em barra de 12m	BARRA	R\$ 50,92	19	967,48	15	763,80	34	170
23	Ferro 4.2mm, em barra de 12m	BARRA	R\$ 14,00	19	266,00	15	210,00	34	170
24	Ferro 5/16 (8.0 mm), em barra de 12m	BARRA	R\$ 35,09	19	666,71	15	526,35	34	170
25	Folha de madeirite resinado comum - medida: 1,10x2,20x10mm	PEÇA	R\$ 90,83	50	4.541,50	40	3.633,20	90	450
26	Lamina de serra para corte de ferro e alumínio 12"	UND	R\$ 27,03	154	4.162,62	123	3.324,69	277	1.385
27	Linha de maçaranduba de 14x7 de 3,5m	UND	R\$ 278,33	13	3.618,29	10	2.783,30	23	115
28	Linha de maçaranduba de 14x7 de 4,0m	UND	R\$ 278,33	13	3.618,29	10	2.783,30	23	115
29	Linha de maçaranduba de 14x7 de 4,5m	UND	R\$ 236,67	13	3.076,71	10	2.366,70	23	115
30	Linha de maçaranduba de 14x7 de 5,0m	UND	R\$ 236,67	13	3.076,71	10	2.366,70	23	115
31	Linha de maçaranduba de 14x7 de 5,5m	UND	R\$ 236,67	13	3.076,71	10	2.366,70	23	115
32	Linha de maçaranduba de 14x7 de 6,0m	UND	R\$ 236,67	13	3.076,71	10	2.366,70	23	115

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2016/AD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
33	Parafuso para telha 5/16x110, com vedação, pacote com 100 unidades	PCT	R\$ 62,36	127	7.919,72	101	6.298,36	228	1.140
34	Pó de brita	M³	R\$ 98,10	50	4.905,00	40	3.924,00	90	450
35	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx60cmx35mm de espessura	UND	R\$ 195,19	22	4.294,18	17	3.318,23	39	195
36	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx80cmx35mm de espessura	UND	R\$ 195,19	53	10.345,07	42	8.197,98	95	475
37	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx90cmx35mm de espessura	UND	R\$ 195,19	3	585,57	2	390,38	5	25
38	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx70cmx35mm espessura	UND	R\$ 195,19	40	7.807,60	32	6.246,08	72	360
39	Prego para caibro 18x27	KG	R\$ 17,67	22	388,74	17	300,39	39	195
40	Prego para ripa 15x18	KG	R\$ 17,67	22	388,74	17	300,39	39	195
41	Ripas de madeira maçaranduba de 05 largura x 1,5 espessura x 3,50 metro	UND	R\$ 14,25	63	897,75	50	712,50	113	565
42	Ripas de madeira maçaranduba de 05 largura x 1,5 espessura x 4,00 metro	UND	R\$ 14,25	63	897,75	50	712,50	113	565
43	Ripas de madeira maçaranduba de 05 largura x 1,5 espessura x 4,50 metro	UND	R\$ 14,25	125	1.781,25	100	1.425,00	225	1.125
44	Telha cerâmica do tipo colonial	UND	R\$ 709,64	7	4.967,48	3	2.128,92	10	50
45	Telha fibrocimento, medidas 2,44mx1,10mx8mm	UND	R\$ 53,80	125	6.725,00	100	5.380,00	225	1.125
46	Fechadura auxiliar trava de segurança TETRAPARK N°140	UND	R\$ 24,17	38	918,46	30	725,10	68	340
47	Fechadura auxiliar trava de segurança TETRAPARK N°142	UND	R\$ 24,17	38	918,46	30	725,10	68	340
48	Cimento cola	SC 20KG	R\$ 18,29	38	695,02	30	548,70	68	340
49	Manta colável 60 cm x 10m	RL	R\$ 145,33	19	2.761,27	15	2.179,95	34	170
50	Massa plástica adesiva 400g	UND	R\$ 13,27	38	504,26	30	398,10	68	340
SOMATÓRIO DOS ITENS					165.024,35		123.437,34		
TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO							288.461,69		